Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12. 2017                                                                                                              № 135
с. Новороссийское

О  внесении изменений в Программу

 «Комплексное    развитие      систем

Транспортной   инфраструктуры    и

дорожного хозяйства на территории

Новороссийского     сельсовета     на

2018-2022 годы»,       утвержденную

постановлением        администрации

Новороссийского    сельсовета     от

 31.10.2017 №104

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в Программу «Комплексное развитие систем Транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории  Новороссийского сельсовета на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2017 №104, (далее – Программа):
      1.1. В наименовании программы слова «на 2018 – 2022 годы» заменить на « на 2018 – 2027 годы»;
      1.2.  Паспорт Программы изложить в новой редакции:
«Паспорт

муниципальной программы  «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Новороссийского сельсовета на 2018-2027 годы»

	Наименование Программы
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Новороссийского сельсовета на 2017-2020 годы  (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- поручения Президента Российской Федерации от 17 марта 2011 года Пр-701;

Федеральный закон от 29.12.2014 г. № 456-ФЗ

	Заказчик Программы
	Администрация  Новороссийского сельсовета

655665, Республика Хакасия,  Алтайский район, с. Новороссийское, ул. Щетинкина, 7

	Разработчик Программы
	Администрация  Новороссийского сельсовета

655665, Республика Хакасия,  Алтайский район, с. Новороссийское, ул. Щетинкина, 7

	Исполнители Программы
	Администрация Новороссийского сельсовета

655665, Республика Хакасия,  Алтайский район, с. Новороссийское, ул. Щетинкина, 7

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация Новороссийского сельсовета

655665, Республика Хакасия,  Алтайский район, с. Новороссийское, ул. Щетинкина, 7

	Цель Программы
	 Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Новороссийского сельсовета

	Задачи Программы
	1. Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры.
2. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения.

3. Улучшение технико-экономических характеристик дорог, снижение аварийности на дорогах села, повышение надежности и комфортности сельских дорог

	Сроки реализации Программы
	2018-2022  годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования:

 - средства местного бюджета – 86,0 тыс. руб.:

2018 г. – 940,6 тыс. руб.;

2019 г. – 1043,4 тыс. руб.;

2020 г. – 1079,0 тыс. руб.;

2021 г. –25,0 тыс. руб.;

2022 г. – 25,0 тыс. руб.;

2023 г. – 25,0 тыс.руб.;

2024 г. – 25,0 тыс. руб.;

2025 г. – 25,0 тыс.руб.;

2026 г. –25,0  тыс.руб.;

2027 г. – 25,0 тыс. руб.

	Мероприятия Программы

	- разработка проектно-сметной документации;

- приобретение материалов на ремонт дорог;

- мероприятия по организации дорожного движения;

- строительство пешеходных дорожек.

- устройство новых дорожных покрытий вместе с основанием или частичным исправлением основания; восстановление всех видов покрытий проезжей части с исправлением или без исправления поперечного профиля;

- выполнение работ по заделке просадок, ям, выбоин, трещин.

	Система организации контроля над исполнением Программы
	Контроль  хода реализации Программы осуществляет администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия в лице главы Новороссийского сельсовета.

»;

      1.3.  В разделе 3 Программы слова  «Срок действия программы  2018-2022 г.» заменить на «Срок действия программы  2018-2027 г.»;
      1.4. Абзац 1 раздела 4 Программы дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4.  Устройство новых дорожных покрытий вместе с основанием или частичным исправлением основания; восстановление всех видов покрытий проезжей части с исправлением или без исправления поперечного профиля.

5. Выполнение работ по заделке просадок, ям, выбоин, трещин.»;

1.5. Приложение  к Программе изложить в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ  ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ
тыс. руб.
	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	 2018
	2019
	2020

	1.
	Разработка проектно-сметной документации
	Подготовка исходной документации
	бюджет поселения
	3,0
	161,0

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	Приведение в нормативное состояние дорог и улиц  сел (приобретение материалов, ремонт дорог

	Улучшение транспортной инфраструктуры
	бюджет поселения
	726,6
	811,4
	797
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	Обеспечение безопасности организации  дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения
	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	210
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4
	Межевание, изготовление технических паспортов на дороги общего пользования поселения
	Регистрация права собственности на дороги

	205
	65
	65
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Ремонтное профилирование дорог и улиц села

	Повышение безопасности дорожного движения

	3,0
	3,0
	7,0
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Всего
	940,6
	1043,4
	1079
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

       2. Постановление администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2017 №93 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-уличной сети сел Новороссийского сельсовета на 2018 – 2022 годы» отменить.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети «Интернет».
       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета                                                   О.В. Абаринова